²) Hic codex in quibusdam partibus saepissime cum Laur. LVII,LI congruit easdemque in Anacharsidis Phalaridis, aliorum epistulis atque ille habet lacunas; neque tamen totus ex eo descriptus potest esse; quam rem alio loco exponam.

³) Laur. LVII,XXVIII libros ita dispositos voluit librarius, ut ante dialogos ponerentur $\acute{\omega}\iota$ $\mu\omicron\nu\omicron\sigma\pi\acute{\omicron}\rho\acute{\omicron}\sigma\omega\pi\omicron\iota$ $\lambda\acute{\omicron}\gamma\omicron\iota$. — Vulg. LXXVI periit.

Laurentianus LVII, XLVI, chartaceus saec. XV a Ioanne Rhoso scriptus¹⁾. Vulg. XXIV c. 3 (cfr quae ad h. l. adnotavi).

Laurentianus LVII, LI²⁾ membranaceus saeculo XII non recentior, si ultima folia exceperis (fol. 277—279), ubi manus quaedam recentior (saec. ni f. XV) Vulg. XVII c. 33 *πλουσία τινὲ* — libelli finem, c. 42 *αἰτία δὲ ἐλόμενος* (sic) scripsit³⁾. Vulg. III c. 2, c. 3, XV c. 8, c. 19, c. 40. Consensus: Vulg. XXXVI c. 6.

φ = Laurentianus (di Badia) Conv. Soppr. LXXVII⁴⁾ Hunc codicem descripsit Vitelli l. l. — 1) Pars vetusta membranacea, X ut videtur saec. scripta, quae saepe mutilata est. Vulg. I c. 7, XXXVII c. 6, LXXIII c. 33 et 37. 2) Pars recentior, duobus foliis exceptis chartacea, a duobus vel tribus manibus scripta (φ^a saec. XIV, ut vid., φ^b saec. XIV vel XV, ut vid., φ^c manui φ^b fere aequalis. quae duo illa folia membranacea implevit). Vulg. XLIX c. 1 (φ^b). Consensus: Vulg. II c. 7 (φ^b), LXVI c. 24 (φ^b), c. 31 et 32 (φ^b).

Laurentianus C.(onv.) S.(oppr.) LXXXVIII⁵⁾, membranaceus saec., ut mihi videtur, XV exeuntis; multae huius

¹⁾ Cfr harum adnotationum pars I.

²⁾ E Laur. LVII, LI Vulg. XV contulit Vitelli, qui L hunc cod. notat. Vulg. IV Bertolotto, qui eadem nota utitur.

Anacharsidis, Phalaridis, aliorum epistulas interiectas habet hic codex inter Vulg. XLIX et Vulg. L. Multae in his epistulis relictæ sunt lacunæ, de quibus in huius codicis descriptione agam. Cfr. quae ad cod. Laur. LVII, I adnotavi.

³⁾ Ab ea, ut mihi videbantur, hæc scripta sunt manu, quae codicis Laur. C. S. LXXXVIII partem principalem scripsit. Certe membranarum genus plane idem est atque illud, quo utuntur et codicum Gorlicensis (A) Laur. C. S. LXXXVIII librarii et is qui codicis Ω partem recentiorem scripsit.

⁴⁾ Cfr quae ad Vulg. X et exposui. — Codices 'monasteriorum suppressorum' non describuntur in Bandini catalogo, ut qui post eius tempora in bibliothecam Laurentianam transportati sint. Cfr etiam catalogus infra laud.

⁵⁾ Cfr catalogus manuscriptorum qui inscribitur 'Supplementum alterum ad catalogum codicum graecorum latinorum etc. bibliothecae Mediceae Laurentianae, Tom. I, continens biblioth. Abbatiae Florentinae mss. codices' (p. 317—322) e quo hæc adferam; 'Saec.

codicis partes a manu fere aequali correctae, suppletæ, variis lectionibus instructæ sunt. Consensus: Vulg. II c. 6.

Ω = Marcianus CCCCXXXIV, quem ante me cum multi inspexerunt tum magna ex parte contulit Sommerbrodt. Vulg. VIII, IX, X, XXVI, XXVII, XXX, XXXI, XXXII, XXXV, XLIII—XLVI ante me contulit van Herwerden. — 1) Pars vetusta membranacea, saeculo XII non recentior, hos libros continet: Vulg. I, III, IV, V, VII—XVII, XXVI, XXVII, XXX—XXXVII, XLIII—LI, LIII—LIX, LXI—LXIII, LXXI, LXXVI. — Lacunae: Vulg. V c. 12, c. 44, VIII, v saepius, XII c. 7, XIII c. 9, LXIII c. 1. Consensus: Vulg. VII c. 10 et 11, XXXIV c. 8, XXXVI c. 6, LXXI c. 18. 2) Pars recentior ante a. 1471 scripta, quo anno Marc. CCCCXXXV ex ea descriptus est, reliquos Vulg. libros continet his exceptis, qui in neutra parte exstant: Vulg. VI, LXXVII, LXXIX, LXXXII; ex qua re videtur concludi posse, librarium in fontibus suis hos libros non invenisse. Vix dubium est, quin codice E fonte usus sit hic librarius, cuius manus agnosci poterit fortasse, si uberiora codicum exempla edita erunt. Ostendi supra numerorum notis 1)—19) usus, qui esset in codice E librorum ordo; iisdem notis utar ad eos libros significandos qui et in E exstant et in hac codicis Ω parte, ita tamen, ut is ordo observetur, quem librarius ipse observavit: 6), 7)¹⁾, 10)¹⁾, 15), 16), 17), 18), 19), 3), 4)¹⁾, 5), 1), 2)¹⁾. His autem rebus ea confirmari vides, quae de codicibus EΩ dixi supra. — Lacunae: Vulg. II c. 7, XX saepius, XXIII saepius, XXIV saepius, XXIX saepius, XLII c. 38, LII c. 16, c. 25, LX c. 4, c. 6, LXVI c. 26, LXXII c. 32. Consensus: Vulg. XXIII c. 2 usque ad finem, (LXV c. 1,) LXXII c. 17, c. 18

XV nitidissimus pereleganti atque emendata littera exaratus. Fuit olim inter Abbatiae Florentinae Codices num. 41 designatus eumque Montfauconius se vidisse testatur in Diario Italico pag. 368 lin. 5. Constat foliis scriptis 202'. (In codice ipso scr. est: Inter Codices designatur No. 40'.) Cfr quae ad Vulg. XLII adnotavi.

¹⁾ Codicis E libri 8), 9), 11), 12), 13), 14) scripti iam exstant in codicis Ω parte priore. Inter 5) et 1) scripti sunt in Ω fere 15½ libri Lucianei, post 2) fere 3½ (Vulg. LXXIV *νήπιονμα*, quod supra om. erat, ante ultimum codicis Ω librum intercalavit pr. m.). Nul-

Marcianus CCCCXXXV, membranaceus, Bessarionis iussu a Cosma (ex Ω) descriptus a. 1471. Lacunas interdum in hoc codice ex alio fonte expletas esse apparet e lacunarum descriptione.

Ψ = Marcianus CCCCXXXVI chartaceus, saec., ut videtur, XIII, totus ab una manu scriptus¹⁾. Vulg.

lum librum habent communem codicis Ω pars rec. atque Mutinensis praeter Vulg. XIX, cuius libri initium exstat in Mut., reliqua pars fere tota in E. Num quo tempore Ω p. rec. est descripta, hos libros in E fuisse veri simile sit, nondum potest dici; quamquam probabile vides esse non plane eandem illo tempore fuisse in E foliorum 1—5, 6—(11?), (12?)—134 dispositionem.

- ¹⁾ Cfr quae ad Vulg. XIV et XLII dixi. Erraverat Sommerbrodt (Luciani codd. Marcian. lectiones, Berolini 1861), quod in codicis Ψ libris enumerandis haec dixerat: *Λούκιος* (extrema pars huius libri et qui sequuntur omnes alia eaque minus diligenti manu exarati sunt), quem errorem post a Cl. V. ipso animadversum esse probabile est, ut qui multos post id tempus libros e Ψ contulerit. Errorem autem erroribus correxit superiore anno M. Rothstein (Quaestt. Lucian. p. 62 et 63), qui haec habet: *his de quibus supra disputavi accedit Marcianus 436 (Ψ)*, de quo supra non accuratius egi quia ad quaestionem de ordine non magni momenti est. Codex etsi scriptus est totus eadem manu²⁾ (nisi quod Asini partem extremam foliis a librario omissis recentior manus addidit), tamen e duobus fontibus compositus est, quorum prior, etsi ordine prorsus turbato et interpolationibus et erroribus haud raro depravatus, sumptus est tamen totus e codice classis prioris, in altera parte multo minore, quae ab Asino incipit, pleraque incerta sunt, Asinus ipse initio quidem e Vaticano fluxisse videtur, Timon et Somnium mixtorum generi adscribenda sunt¹⁾. In adnotatione haec habet: ²⁾ Aliter iudicavit Sommerbrodtius, Codicum Marcianorum lectiones pag. IX, qui Luciana quae codici iusunt recte indicavit¹⁾. Vides haec eiusmodi esse verba, vix ut liceat dubitare, quin a Rothsteinio ipso accurate examinatus sit hic codex; quam rem in dubio ponere iustum esse duxissem ne ego quidem, nisi codicem Ψ saepe examinavissem atque magna ex parte contulissem (a. 1887). Ψ autem ab uno librario scriptus est a primo folio ad extremum. Sommerbrodtium decepit quod post c. 40 τὸ μέγεθος δρόμῳ εἶσω (fol. 83^r) usque ad c. 44 ἤλαυνεν ἐς πόλιν (fol. 84^r vs 10 reliqua huius libelli pars lac. rel. est omissa) colore quasi robiginoso insigne est atramentum; eandem manum esse non effugisset Sommerbrodtium, sed e Vulg. XLII nihil contulerat nisi c. 1—10. Hoc quoque Sommerbrodtium effugerat, in codicis fol. 85^r scriptum exstare Vulg. librum LVI, qui in Ψ inscribitur ἡλεκτροῦ περι ἢ τῶν ζύκνων.

VIII,xvii c. 2, xviii c. 1, xxvi c. 1, c. 2, X,iii c. 2, vii c. 2, ix c. 4, xvi c. 1, c. 2, xx c. 2, xxvii saepius, xxviii c. 1, c. 2, xiv c. 19, xxxii c. 33, c. 55 (bis), (LVIII?).